



قاسم سلیمانی،

قهرمان ملی؟

مظفر محمدی

## به کمک زلزله زدگان بشتابیم!

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی)

سپاه قدس جمهوری اسلامی، یکی از ستون های قدرت این رژیم در خارج از مرزهای ایران است. جمهوری اسلامی با شعار صدور انقلاب اسلامی و با استفاده از شکافهای قومی و مذهبی در منطقه خاورمیانه نفوذ خود را گسترش داده است. بهای این سیاست ضد انسانی را طبقه کارگر و زحمتکشان ایران پرداخته و هنوز می پردازند. بخش عظیمی از درآمد کشور بجای این که صرف دستمزد کافی به کارگران، بیمه بیکاری و رفاهیات جامعه شود، به سازماندهی حزب الله در لبنان، سرپا نگه داشتن دولت سوریه، هزینه تامین و تسلیح شیعیان عراق (حشد شعبی)، حوثی های یمن و غیره اختصاص یافته است. ... صفحه ۳



### پشت پرده اظهارات اخیر

### بوریس جانسون

امان کفا

اخیرا اظهارات بوریس جانسون، وزیر امور خارجه بریتانیا، در یکی از جلسات پارلمانی این کشور، در مورد پرونده نازنین زاغری، سرتیتر اخبار بوده است. اما، در واقع این اخبار، نه تنها به اهمیت این پرونده و جان و زندگی یک نفر مربوط نیست، بلکه نشانگر گروکشی در جدالی دیگر است. ابتدا خواست دیدار حضوری با مقامات جمهوری اسلامی، و قصد جانسون به سفر به ایران ابراز شده بود. البته از چند هفته قبل، اخبار مربوط به این سفر به ایران، بدنبال خبر تصویب ... صفحه ۴

حوالی ساعت ۱۰ شب گذشته، زلزله ای به قدرت ۷ و ۲ دهم ریشتر مناطق وسیعی از غرب ایران و شمال شرقی عراق را لرزاند. بر اساس آمار رسانه های ایران در این ماجرا تا صبح امروز ۲۲ آبان، بیش از ۴۰۰ نفر جان خود را از دست داده اند، بیش از ۶ هزار نفر زخمی و حدود ۷۰ هزار نفر بی خانمان و آورده شده اند. بعلاوه در شهرها و روستاهای کردستان عراق نیز مردم زیادی جان باخته، زخمی و

### درگذشت رفیق گرانقدر، گلزار محمد رفیق

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی) صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری

به کمک زلزله زدگان ...

مرکز زلزله در حوالی حلبچه و سرپل ذهاب و قصر شیرین و اساساً مناطق مرزی کرمانشاه با کردستان عراق است. اما شدت آن علاوه بر قصر شیرین، سرپل ذهاب، کرمانشاه، ثلاث باباجانی و ازگله، مردم شهرهای مختلف ایران از استان مرکزی، آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، بوشهر، خوزستان و ایلام و بعلاوه سلیمانیه، اربیل و بغداد را هم لرزاند و مردم را وحشت زده و هراسان کرد.

هنوز ابعاد واقعی این فاجعه بزرگ انسانی معلوم نیست، هنوز آمار دقیق کشته شدگان و ابعاد خانه خرابی و آوارگی معلوم نیست، هنوز آمار کسانی که زیر خاک و آوار مانده اند معلوم نیست.

علیرغم اینکه ورود خبرگزاری های خارجی و غیر دولتی به این مناطق ممنوع شده است، اما خود رسانه های رسمی و مقامات جمهوری اسلامی صحبت از ویرانی ۵۰ درصد مدارس سرپل ذهاب و ویرانی تنها بیمارستان آن و قطع برق در بسیاری از شهرها و روستاهای این منطقه میکنند.

مردم آزادیخواه ایران!

این واقعیت که امکانات و توان و قدرت و دانش و مهارت و پیشرفت علم بالاتر از آن است که نتوان "قهر طبیعت" و چنین وقایع دردناکی را کنترل کرد، اینکه امکانات بشریت بسیار بالاتر از آن است که نتوان وقوع زلزله را پیش بینی کرد و مانع چنین فجایع بزرگ انسانی شد، را همه میدانند. خشکاندن سرچشمه چنین فاجعه های دردناکی تنها زمانی ممکن است که قدرت را از حاکمین کنونی، حاکمینی که کرور کرور خرج باندهای سیاه مذهبی و نیروهای سرکوبش میکند اما برای کمک به صدها هزار قربانی زلزله از کبمود امکانات مینالد، گرفت و سرنوشت جامعه را در دست صاحبان واقعی آن قرار داد.

اما امروز زمان کمک فوری به مردم مناطق زلزله زده است. میلیونها انسان در مناطق غرب کشور در میان وحشت و ترس، در سرما و بدون کمترین امکاناتی، در میان غم و اندوه این فاجعه بزرگ، چشم به انتظار کمکهای انسانی شما هستند. باید فوری و بی امان در همه شهرهای ایران و

خصوصاً در مناطق غرب کشور، دست به کار شد. نباید چشم به انتظار اقدامات جمهوری اسلامی نشست. مردم در ایران تجربه اشک تمساح ریختنهای سران جمهوری اسلامی برای قربانیان و بازماندگان چنین فجایعی و همزمان دست روی دست گذاشتن آنها بوده اند. آنها شاهد پاس دادن مسئولیت نجات جان انسانهایی که زیر آوار با مرگ دست و پنجه نرم میکنند یا بازماندگانی که با خطر مرگ در اثر گرسنگی و سرمای شدید زمستان روبرو هستند، بوده اند. هم کنون و با وقع این فاجعه دردناک سران جمهوری اسلامی به مردم میگویند "صدقه بیشتر بدهید به امید کمک دولت نباشید". همین کافی است که مردم شرافتمند و آزادیخواه ایران به صورت این حاکمین تف بیندازند و در انتظار جمهوری اسلامی نباشند.

مردم در ایران تجربه زلزله بم و دهها واقعه درناک دیگر و عدم اقدامات عاجل و عدم هزینه لازم جمهوری اسلامی برای نجات مردم را دارند. همین امروز حتی مقامات مختلف آنها از کمبود آمادگی، کبمود امکانات، نبود برق و وضع بد جاده ها

برای کمک رسانی میگویند. مستقل از صحت و سقم آنچه مقامات جمهوری اسلامی میگویند، مردم مناطق زلزله زده به کمکهای وسیع انسانی، به آغوشهای باز مردم ایران برای دفاع و کمک به نجات شان احتیاج دارند. باید مستقل از ارگانهای جمهوری اسلامی دست به کار شد، کمیته های امداد رسانی را سازمان داد و هر نوع ابتکارات را برای کمک به مردم مناطق زلزله زده بکار برد. اکنون میلیونها کودک، پیر و جوان، زن و مرد، چشم به انتظار ما هستند و باید به کمک آنها شتافت.

این فاجعه عظیم انسانی کل بشریت در ایران و منطقه را در ماتم و سوگ و نگرانی فرو برد و قلبهای همه ما را بدر آورد. بی شک احساس اولیه هر انسانی همدردی عمیق با میلیونها انسانی است که در این واقعه عزیزان خود را از دست داده اند، از وضع آنها بی خبراند، خود آواره و خانه خراب در میان ترس و وحشت به امید نجات هستند. اما از همه اینها مهمتر دست بکار شدن برای کمک فوری و مستقل، و همزمان فشار آوردن به جمهوری اسلامی برای تسریع کمک رسانی، کمک به

آورگان و تخصیص امکانات و هزینه لازم برای کاهش تلفات و کاهش درد و رنج مردم است. باید غم، سوگ و درد این فاجعه انسانی را به نیرویی عظیم در کمک به نجات جان بازماندگان، به ... تبدیل کرد.

حزب حکمتیست (خط رسمی) ضمن تسلیت و اعلام همدردی خود با مردم مناطق زلزله زده و همه کسانی که در این فاجعه عزیزان خود را از دست دادند، همه مردم آزادیخواه و انسان دوست را به اقدامی عاجل برای کمک به مردم این مناطق فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری-  
حکمتیست (خط رسمی)  
۲۲ آبان ۱۳۹۶ - ۱۳  
نوامبر ۲۰۱۷

حکمتیست را

بخوانید!

آن را

توزیع و

پخش کنید!

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد سوسیالیسم!

## قاسم سلیمانی ...

اکنون جمهوری اسلامی از طریق حشد شعبی دست ساز سپاه قدس پاران فراتر گذاشته و علنا و مستقیماً بیش از نیمی از کردستان عراق را توسط این نیروی مزدور خود اشغال نظامی کرده است. قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس عامل این اشغال، اکنون بعنوان قهرمان ملی در جمهوری اسلامی معرفی می شود. اما قاسم سلیمانی این نقشه را نه به زور نظامی و جنگ، بلکه به کمک جناح مسلط اتحادیه میهنی و خیانت اعضای خانواده طالبانی با کمترین هزینه و دردر به انجام رسانده است. در واقع نقشه شکست ناسیونالیسم کرد نه با جنگ قهرمانانه سپاه قدس و قاسم سلیمانی بلکه توسط تسلیم و خیانت خود ناسیونالیسم کرد به اجرا در آمد.

شکستی که تاوان آن را میلیونها انسان که در یک فرمانروم به استقلال کردستان رای داده بودند، پرداختند و به قیمت کشته و بی خانمان شدن و سرکوب حشد شعبی متجاوز و غارتگر اموال مردم، تمام شد.

این شکست در صورت تشبیت آن به الحاق مجدد کردستان به عراق و احیای ستم و تحقیر ملی، تحت حاکمیت قومی - عشیره ای و شیعی در عراق خواهد انجامید.

اما این نمی تواند و نباید سرنوشت محتوم کردستان باشد. از هم پاشیدن صفوف یکپارچه احزاب ناسیونالیست حاکم بر کردستان و بی آبرویی خیانتکاران می تواند به عروج نیروی مستقل کارگران و زحمتکشان کردستان بینجامد. هنوز کردستان آزاد و مستقل به رویای دست نیافتنی تبدیل نشده است. روحیه مقاومت و مبارزه جویی در صفوف میلیون ها انسان این جامعه از چنان پتانسیلی برخوردار است که ورق را برگرداند و خیانت و شکست ناسیونالیسم کرد را با پیروزی خود پاسخ دهد.

قاسم سلیمانی و حشد شعبی وابسته به سپاه قدس، بجز تعداد قلیلی مزدور محلی در صفوف اتحادیه میهنی، از هیچگونه پایگاه اجتماعی برخوردار نیست. حشد شعبی بعنوان شعبه ای از سپاه قدس جمهوری اسلامی نیروی مزدور و بشدت مورد نفرت نه تنها

مردم کردستان بلکه در کل عراق است. این نیرو و شخص قاسم سلیمانی اشغالگران منفوری هستند که بر کوهی از آتش خشم میلیون ها انسان در کردستان نشسته اند و شانسی تداوم طولانی مدت این اشغال جنایتکارانه را ندارند. این نیرو هم اکنون در شهرهای اشغال شده کرکوک، خانقین و غیره با هسته های مقاومت مردم روبرو شده اند و این مقاومت می رود گسترده تر و توده ای تر شود.

مردم کردستان عراق که اعتمادشان از احزاب ناسیونالیست و نیروهای تحت فرمان شان سلب شده، آمادگی متحد شدن و سازمان یافتن در نهادهای قدرت سیاسی و تسلیح توده ای را دارند. نیرویی که هم زمان با مبارزه برای تبدیل شدن به آلترناتیو قدرت به جای احزاب ناسیونالیست حاکم تا کنونی و به دست گرفتن سرنوشت خود، توان بیرون کردن اشغالگران از کردستان را هم کسب خواهند کرد.

کمونیست ها، آزادیخواهان و مبارزین آزادی و استقلال کردستان اکنون وظیفه تاریخی تعیین سرنوشت سیاسی

کردستان با نیروی سازمانیافته مردم در ارگان های حاکمیت در شهرها و تسلیح عمومی برای مقاومت علیه اشغالگران را برعهده دارند.

رهبران جنبش آزادیخواهان مردم کردستان در عین حال می دانند که هنوز احزاب ناسیونالیست کرد با حمایت اربابان خود چه در حکومت عراق و چه سپاه قدس جمهوری اسلامی و دیگران هنوز از تک و تا نیفتاده و بعنوان عاملی مخرب بر سر راه مردم کردستان عمل می کنند. خنثی کردن تلاشهای این احزاب در همانحال وظیفه مضاعفی بر دوش جنبش آزادی و استقلال مردم کردستان است. قاسم سلیمانی ممکن است بعنوان قهرمان ملی جمهوری اسلامی و بورژوازی ناسیونالیست ایران به مردم فروخته شود، اما در کردستان عراق نه تنها قهرمان نیست، بلکه جنایتکار اشغالگری است که تمام هنرش خریدن خانواده طالبانی و بر شانه خیانتکاران خودی در کردستان ایستاده و قرار است از جیب طبقه کارگر و زدن از سفره زحمتکشان ایران، میلیون ها دلار به ناسیونالیست های

خانواده طالبانی رشوه بدهد. مدال قهرمانی قاسم سلیمانی، محصول یک معامله کثیف و رویاه صفتانه است که بزودی از جانب مقاومت مردم کردستان از سینه او کنده و به دور انداخته خواهد شد. جمهوری اسلامی و صدور انقلابش با سازماندهی شعبات سپاه پاسداران در لبنان و سوریه و عراق و غیره، علیرغم ظاهر پیروزمندانه اش اما در حقیقت با خشم و نفرت عظیم توده های محروم خاورمیانه و طبقه کارگر و مردم ایران روبرو است. شکست کامل جمهوری اسلامی و نقشه های جنایتکارانه اش علیه مردم منطقه محتوم است. بخش اساسی این شکست را طبقه کارگر ایران و جنبش آزادیخواهان ده ها میلیون انسان بیکار و گرسنه و تحت ستم و سرکوب برعهده دارد.

سرنوختی جمهوری اسلامی ظلیعه آزادی و رهایی مردم خاورمیانه از دخالتهای جنایتکارانه جمهوری اسلامی و وجود حکام تا مغز استخوان فاسد این کشورها و از جمله ناسیونالیسم تاریخا سرگردان کرد در شکاف این دولتها است.

## درگذشت رفیق گرانقدر، گلزار محمد رفیق



یاد عزیز رفیق گلزار همیشه گرامی است.

دبیرخانه حزب کمونیست کارگری-حکمتیست (خط رسمی)

۱۳ نوامبر ۲۰۱۷

حزب حکمتیست (خط رسمی) ضمن تاسف عمیق از این ماجرا، جانباختن رفیق گلزار را به رهبری و همه اعضا و فعالین حزب کمونیست کارگری کردستان، به خانواده، بستگان و دوستان رفیق گلزار و به همه کارگران کردستان عراق، تسلیت میگوید.

کمونیست کارگری در عراق بود. بی تردید مرگ رفیق گلزار ضایعه ای برای جنبش کمونیستی در کردستان و عراق و لطمه ای به حزب کمونیست کارگری کردستان و جنبش برابری طلبانه در این جامعه است.

جنبش شورایی در کردستان عراق، یکی از فعالین برجسته کارگران در کردستان عراق، از رهبران کارخانه پوشاک سلیمانیه، از فعالین جنبش برابری زن و یکی از کمونیستهای محبوب و خوشنام کردستان عراق و کادر قدیمی و از موسسین حزب

با کمال تاسف مطلع شدیم که رفیق گلزار محمد رفیق، کادر حزب کمونیست کارگری کردستان و یکی از فعالین هوشیار طبقه کارگر عراق، در ساعت ۱۰ شب جمعه دهم نوامبر، در سانحه ای در شهر تورنتو کانادا جان باخت. رفیق گلزار از فعالین سرشناس

پشت پرده ...

یک بسته پیشنهادی به جمهوری اسلامی، به میدیا راه پیدا کرد. گرچه مفاد این بسته اعلام نشده است، اما عواملی که تماس از نزدیک امروز را ضروری می کند، مسلماً بی ربط به تحولات اخیر نمی تواند باشد. از یک طرف، سخنرانی و اظهارات ترامپ و نمایندگان هیئت حاکمه در آمریکا، مشکلات موجود در خود آمریکا و تقابلاتش با اروپا و چین و دیگر رقبای خود را در نمای "خواست تحت فشار گذاشتن ایران" به جلو صحنه دیپلماتیک کشانده است. از طرف دیگر، کردستان، حضور و توسعه نظامی جمهوری اسلامی، عربستان سعودی و مسائل درونی آن، اسرائیل و اتفاقات اخیر در لبنان و ... بطور کلی اوضاع خاورمیانه، نیاز به بازبینی بر توافقات گذشته را بیشتر و بیشتر در میان سران قدرت های امپریالیستی مطرح کرده است. در نگاه کلی، گویا اتحادیه اروپا کماکان سیاست "نرم" در برخورد به جمهوری اسلامی را دنبال می کند و سعی بر گرفتن قراردادهای تجاری است، اما آمریکا خواهان برخورد "سختگیرانه" و محدود شده جمهوری اسلامی می باشد. اینکه این تصویر تا چه اندازه واقعی است، از حوصله این نوشته کوتاه خارج است و به جایی دیگر باید موکول شود. ولی آنچه مسلم است این نکته است که سیر وقایع به شکلی است که توافقات و تصمیماتی که حتی چند ماه پیش در میان دولت های ۵ بعلاوه ۱ مفروض گرفته می شد، امروز دیگر

حداقل به همان درجه گذشته، قابل اتکا نیست. در این میان دولت بریتانیا، بنا به روابط "ویژه" خود با آمریکا، علاوه بر روابط "نزدیک" با اتحادیه اروپا، سعی دارد نقش پادریانی را این دوره بازی کند. اما، دولت ترزا می، خود در این میان دچار مشکلات عدیده ای است و با بحران کارکرد دولتی مواجه است. دولت ترزا می، در حال حاضر، علاوه بر نامعلومی شرایط در پیش رو این کشور بدنبال برکزیت، انهم در بطن شرایط نامتعارف سیاسی و اقتصادی دنیای امروز، دست و پنجه نرم می کند. دولت ترزا می سعی دارد چنین وانمود سازد که در فردای برکزیت و خروج قطعی از اتحادیه اروپا، امکان دستیابی این کشور به قراردادهای جدید تجاری را ممکن تر خواهد ساخت. اما چنین تدابیر "راهگشایی" دولت خود هرروزه با افشاکاری های درونی و "دروغ" است" های متعدد در پارلمان مواجه بوده است. فشارهای جناح های موافق و مخالف درون حزب محافظه کار، بیانگر همان فشارهایی که ناشی از همین آینده نا مطمئن است به جایی رسیده است که دولت مجبور به اتخاذ سیاست های پراگماتیستی و بعضاً متناقض شده است. علاوه بر همه این مشکلات درونی حزب محافظه کار، اسکندل های پی در پی و متعدد در بالاترین سطوح دمکراسی پارلمانی، حتی درون کابینه ترزا می، بر شدت و وسعت یافتن موج نارضایتی عمومی در این کشور افزوده است و به همین دلیل در یک کلام موقعیت و جایگاه و

قدرت اراده این دولت را بر مراتب شکننده کرده است. بسته پیشنهادی که بوریس جانسون قرار است به جمهوری اسلامی ارائه دهد، خود به میزان زیادی، بیانگر چنین اوضاعی در خود است. بی جهت نیست که جانسون بین اروپا و آمریکا، برای دستیابی به یک توافقی در طی این مدت اخیر در رفت و آمد بوده است تا بتواند حداقل توافقی را به ایران ارائه کند. و باز شکی نیست که جمهوری اسلامی هم به این شرایط به روشنی آگاه است و از هر فرصتی برای بهبود موقعیت خویش در این توافق نامه استفاده می کند. مسئله پرونده نازنین زاغری (راتکلیف) بخشی از این داستان است. برای دو طرف نه این فرد و نه این پرونده اصلاً تعیین کننده و مهم نیست، بلکه تنها بهانه ای است که طی آن قرار است چه آزادی وی، و چه ادامه و تمدید حبس، بیانگر "پیروزی" یک طرف، بیانگر "حضور نیروهای معتدل" و یا حتی "عدم دخالت در مسایل درون کشوری" و ... باشد. این پرونده تنها بهانه ای است که امکان مانورهای تبلیغاتی به هر دو طرف این کشمکش می دهد. دو طرفی که هرکدام با بن بست های واقعی دست بگریبانند. اظهارات ظریف در مورد جدایی کامل سه قوه در ایران، آنچه در کشوری که وکیل مدافع این پرونده، به جرم دفاع کردن، خود مورد محاکمه قرار

می گیرد، بیش از اندازه کریه و مشتمز کننده است. بهرحال، این بسته پیشنهادی و خط و نشان ها و یا توافقاتی که قرار است در پی داشته باشد، هر چه باشد فعلاً مخفی است و دور از چشم مردم همه دنیا، و مشخصاً مردم ایران است. اما تنها همین کافی است که بار دیگر نشان داد که کل چنین دیپلماسی سری و پشت پرده که

قرار است در دیدار جانسون با مقامات جمهوری اسلامی انجام گیرد، خود به تنهایی صحنه گذاشتن بر شامورتی بازی سیاسی مشخصه دنیای امروز است. به این نمایش کشیف که هر روزه توسط کل دولت های بورژوازی برای سانسور کردن حقایق نزد مردم در معاهده ها و قراردادهای بین خوشان رد و بدل میشود، بایستی خاتمه داد.

نشریه هفتگی

حزب حکمتیست (خاورسوم)

www.hekmatist.com

سردبیر: فواد عبداللهی  
fuaduk@gmail.comتلگرام حزب  
@HekmatistXateRasmi

تماس با حزب

دبیرخانه حزب

hekmatistparty@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

Khaled.hajim@gmail.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

مسول تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

مسول دفتر کردستان حزب: مظفر محمدی

mozafar.mohamadi@gmail.com

زننده باد انقلاب کارگری!